genereuscs vertus en luy et de quelle affectionila
par plusieurs années continué au service tant de feu de

tres heureuse memoyre Monsieur le duc de Geneuoys

et de Nemours nostre frère que nous, dheuement Infor-
més d'ailleurs de la belle et grande estendue qu'a le
mandement et Iurisdietion de Montrotier. Pour ces
causes et aultres dignes respectz à nous mouvants et de
l'authorité voulloir et consentement de nostre tres hono-

ree dame et mere et par l'advis des gentz de nostre
conseil estant precedé Nous auons érigé et erigeons par
ces presentes perpétuellementen nom et tiltre de baron-

nye le chasteau et jurisdiction et mandement dud<-

Montrotier avec le petit Greisy et touttes aultres apper-
tenances et dépendances anciennes et modernes dicelluy
chasteau (1) jurisdiction et mandement suyuant ses
'vieulx et nouveaulx confins et a cest effect nous voullons

que tant ledt cbasleau que lad» jurisdiction et mandement
de Montrotier y compris le petit Greisy et aultres appar-
tenances et dépendances demeurent perpetuellem* unis

et annexés soubz le nom et tiltre de baronnye sans en
pouuoir estre demambré. voulhns et entendans que
ledt noble Charles de Menthon et ses hoirs ot successeurs
en lade seigneurie soyent tenus comme nous laggregeons
et creons au nombre des barons auecq tous droiclz hon-
neurs. Et pour marque de ce, qu'il puisse faire dres-

(1) Montrotier, à environ 7 kilomètres 0. d'Annecy. Voir
une phototypie de ce eliâtcau au tome xxxu des Mémoires
do la Société, page 21.

ser pour l'exercice de sa justice forches patibulayrcs a
quattre piliers avec laffiction de ses armoyries au dessus
d'icelles, establir et constituer tous officiers et ministres
qu'ont accoustumé et peuuent faire les aultres barons
de nostredt pays et jouir de tous les mesmes droiciz et
privilèges suyuant et sans rien altérer au surplus à
la nature de lad" seigneurie jurisdiction et mandement
dudt Montrotier a la forme des infeudations ancyennes
faictes par noz prédécesseurset mesmes d'icelle faicte par
feu de très heureuse memoyre le duc Amed aux progeni-
leurs dud' sieur de Monlrotier Ic9emars 1427. Restablis-
sant en oultre les foires anciennes et marchés que y
solloyent estre ainsy qu'ilest narré par les jnfeudations
faietes par le Duc Amed Et en tant que de besoing
accordons concedons et infeudons lesdictes foyres et
marchés audt sieur Baron de Montrotier de nostre cer-
taine science, spontané volonté, voulloir et authorité de

nostre tres honnorce dame et mère et par laduis des
gentz de nostre conseil, qui se pourront tenir soubz le
chasteau de Montrotier a scauoir les foyres tous les ans
au moys de novembre le plus proche sammedy deuant
la teste sainct Andre et le marché au jour de mercredy
chascune sepmaine avec les mesmes droictz et debvoirs
que se pajent et percepuoycnt aux aultres foyres et
marchés dans nostre duché de genevoys Et ce auons
faiut et faisons en considerationdesdts longs et aggreables
services a nostred' feu sieur et frère et a nous faictz par
ledt sieur de Montrotier et les siens. Sy donnons en
mandement ele

Donné a Lagneulx le 30e jour de janvier 1596.

Signé IIENRY DE Sauoye, et plus bas La Bretonnière.

Extraicti des registres de la Chambre des Comptes
de Geneuoys.

Sur la requeste présentée par noble Charles de Men-
thon ohevr gentilhomme de la chambre du Roy de
France et de Monseigneur tendant aux fins que les
lettres derection en tiltre de baronnye limitation de
jurisdiction tenir foyres et marché par luy obtenues de
mondt seigneur soyent jntherinées et veriffié céans.

Veu lad0 requeste. La Chambre ouy sur ce les geniz
de Monseigneur et suyuant leur consentement. a
ordonné et ordonne que pour l'érection de baronnye
foyres et marché le sr suppliant jouyra de l'effaict et
contenu iades lettres sellon leur forme et teneur.
Faict Annessy au bureau des comptes le 27" juin 1601.

Floccard, l'elard et Chaoanes.

(Copie de feu le général A. Dufour notes de M. Mu-
guier.)

M. Blanc présente la copie ci-après d'une charte
transcrite par M. Aug. Dufour

3 septembre 1315.

Licence donnée par Rodolphe, prieur de Saint-Ber-
nard, au seigneur Jacques de la Val d'Isère de bâtir
une chapelle dans le cimetière de Saint-Pierre de
Séez (1) conformément à la disposition testamen-
taire de son père Reymond, coseitjneur de Beaufort,

(1) Parchemin envoyé de Moûtiers le 8 janvier 1880 par
M. l'abbé Tremey. (Note de M. A. Dufour )

et du consentement de frère André, curé et prieur
de Séez.

Nos Rodulphus prior Religiose domus sancti ber-
nardi columpne Iovis tharentasicnsis et eiusdem loci
capitulum universum. Notum facinms universis presen-
tes licteras inspecturis. Quod cum olim bone memorie
vir nobilis. Regmondus condominus Belli fortis in suo
testamento et nltima voluntate jusserit et ordinaverit ut
dicitur, fieri per heredem suum unam capellam. in qua
continue celebrarentur misse cotidianc. msi contingeret
ipsum heredem suum velle celebrari infra domum suam.
Et in ipsa capella elegerit sibi et suis successoribus
sepulturam. Virnobilis /aco&usdonrinusvallislserefilius
quondamet hères dicti Reymondi volens dictam ordinatio-
nem adjmplere. Nos humiliterrequisivit qnatenus digna-
remur ei dare licentiam et auctoritatem construendi et
edificandi dictam capellam in cimiterio iuxta e(3elesiarn
beatri petri de sesto. Nos jgitur dictus prior et capitulum
videntes bonam eius voluntatem et affectionem. de vo-
luntate et conscnsu domini Andrée fratris nostri, curatj
et prioris dicte ecclesie de sesto. Damus et concedimus
prefato Jacobo auctoritatem et hcentiam dictam capellam
in dicto cimiterio juxta dictam ecclesiam faciendi et
construendi. Dummodo habeat inde prius assensum et
auctoritatem Rererendi In Christo patris domini ber-
trandi (1) dei gratia archiepiscopi tharentasiensis. sub
modis et conditionibus inferius denolatLS. In primis
Quod jura rationcs et consuetudines dicte ecclesie de

sesto propter dictam capellam jualiquo non levantur set

(1) Bertrand de Bertrands, archevêque de Taren taise,
1207-1334.

in prislina permanaent libertate (1). Item quod predictus
Jacobus teneatur assignare dicte capelle dotem redditus

et obventiones unde unus capellanus possit commode
sustentan et dicta capella débite illuminarj. Qui capel-
lanus qui jn dicta capella servienda pro tempore fuerit
constitutus. cotidie m dicta capella celebrare teneatur
salva justa necessitate. Et jnteresse cum fuerit presens
apud sestum et commode poterit horis canonicis ser-
viendo in dicta ecclesia. Verumtamensi contingeret dic-
tum Jacobum missam in domo propria velle celebrari.
aut aliam capellam cdificare et ibidem horas canonicas
velle dici, tune dictus capellanus celebrare ipsis die vel
diebus. in prenominata capella de sesto seu interesse in
ipsa ecclesia sesti ad dictas horas minime teneatur. In
festis vero principalibus dictus capellanus ante quam
curatus de Sesto qui pro tempore fuerit oblationes suas
ad maiorem missam receperit et officium predicationis
complevcrit celebrare in dicta capella de Sesto non pre-
sumat. Si autem contingat dictum capellanumpro aliquo
sive aliquibus defuncto vel defunctis in dicta capella
celebrare. quod oblationes que sibi ex inde provenirent.

ad ipsum capellanum pertineant pleno jure. Alie vero
oblationes que aliquaalia de causa ad ipsam capellam
vel capellanum missam celebrando doveniront ad cura-
tum dicta sancti pétri ecclesie pertineant. nisi ex speciali
devolione allaris dicte capelle vel reliquiarum ibi repo-
sitarum contigerit aliquas ibi oblationes ad dictum
capellanum dobeant pertinere. Quando vero aliquem

(1) Cette autorisation détermine les droits respectifs du
curé de Séez et ceux du chapelainà qui, en vertu du droit
de patronage. la chapelle sera attribuée par les seigneurs
de la Val-d'Isère.

defunctum vol aliquos defunctos contigerit jn dicta
ecclesia sepelirj et dictus curatus de Sesto qui pro tem-
pore fuerit vel eius vicem gerens fuerit requisitus per
eum vel eos cui vel quibus pertinuerit celebrare pro dicto
defuncto vel defunctis ultra duas missas.. quod tercia
missa et oblationes ex ea provenientes pro dicto defuncto
vel defunctis ad dictum capellanum pertineaut. Qui
Jacobus de voluntate nostra et dicti prioris de Sesto sibi
in dicta capellania et concessione eius et attitulatione
eapellani in ea juspatronatus reiinuit. Et promisit dic-
tam capellam postquam edificata fuerit manutenere
coopertam et eius totum edificium in statu ydoneo con-
servare.

Capellanus vero qui pro tempore fueritjn dicta capel-
lania constituius teneatur ad introitum sui regiminis
jurare et promiltere in manu curati seu prioris de Sesto
qui pro tempore fuerit erga dictam eeclesiam et priorem
de sesto nec non erga priorem et fratres Columpne
lovis fideliter in omnibus se babere. Festa vero prmci-
palia de quibus supra dicitur intelligimus hec ad requi-
sitionem dicti Jacobi et de voluntate dicti prioris de
Sesto, videlicetlestumnatalisdommj, epiphanie domini,
purificationis beate marie. Annunciationis dominice,
resurrectionis doimnice, asecosionis dominj, penthecos-
tes, beati Jobannis baptiste in Junio. festum ccclesie,
festa assumptionis et nativitatis beate marie dedicatio
nis ecclesie. festum omnium sanctorum. festa jnvenl io-
nis et exaltatiouis sancte crucis. Supplicantes humiliter
ad dictj Jacobj jnstantissimam requisitionem Reverendo
in cristo patri et domino nostro, domino Bfertrando]
divina miseratione tharentasicnsi archiepiscopo memo-
rato. ut ipse predicta omnia confirmare dignetur et
ipsis omnibus auctoritatem prestare et sigilli sui muni-

mine roborare. fuit que ordinatum per nos et dictum
jacobum de hiis fieri duas litteras unius tenoris unam
videlicet ad opus ipsius jacobj et aliam ad opus ecclesie
de sesto predicte easque sigillo prefati domini archie-
piscopi si sibi placuerit premunirj. In eorum autem
omnium testimonium atque robur. nos dictj prior et
capitulum Columpne Iovis sigilla nostra presentibus
duximus apponenda.

Datum jn domo nostra de Sesto. die mercurii aote
festum nativitatis beate marie virginis videlicet tercia
die mensis septembris anno a nativitate domini mill"
Tricentesimo quinto decirao.

Nos autem prefatus arcbiepiscopus requisitus super
premissis ut supra. Salvo iure nostro in quantum ad

nos spectat predicta omnia confirmamus.
Datum apud musterium die lovis vin die mensis

octobris (septembris?) anno domini quo supra. Cum
appositione sigilli nostri presentibus in testimonium
premissorum.

(A cette charte pendaient, suivant M. Dufour, les

sceaux de l'archevêque Bertrand et du chapitre de
Montjoux ou Petit-Saint-Bernard.)

M. Mugnier lit la notice suivante

Erection D'UN MARCHÉ FRANC A BALLON.

La paroisse de Ballon (commune do Lancrans,
Ain), située dans leHaut-Bugey, du côtèdroit du
cours du Rhône, faisait partie de cette longue
bande do terre que l'article 1er du traité de Lyon
du 17 janvier 1C01 avait réservée au duc de Sa-

voie (1), afin, entre autres, de conserver un passage
aux armées espagnoles ou impériales allant des
Flandres ou de la Franche-Comté en Italie à
travers les Etats du duc de Savoie. Charles-Em-